
Partita IVA e codice fiscale: 00427620364  

Reggio Emilia, 16/02/2024; Prot.n.  
IL DIRETTORE 

VISTA la legge 9 maggio 1989, n. 168; 
VISTO il regolamento didattico di Ateneo, D.R. del 31 marzo 2008 n. 110, approvato con delibera del Senato Accademico; 
VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240; 
VISTO il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82 recante il Codice dell'Amministrazione Digitale e s.m.i;  
VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi di insegnamento nei corsi di studio di cui all'art. 23 della legge 30 dicembre 
2010, n. 240 emanato con D.R. rep. nr. 654/2019 prot. nr. 211793 del 09.10.2019;  
VISTO il Regolamento per l’attribuzione dei compiti didattici istituzionali ai professori e ricercatori dell’Università degli Studi di 
Modena e Reggio Emilia e per il conferimento di incarichi di insegnamento modificato con Decreto Rettorale n. 173, prot. n. 70890 
del 29.03.2019; 
VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento di Comunicazione ed Economia con cui è stata nominata la Commissione 
giudicatrice delle selezioni pubbliche, per soli titoli, per il conferimento degli incarichi di docenza sostitutiva da attribuirsi ai 
vincitori delle stesse mediante contratto di diritto privato di lavoro autonomo; 
VISTA la delibera del Dipartimento di Comunicazione ed Economia del 20/12/2023 con la quale è stato deliberato l’Avviso di 

didattica integrativa Bandito con D.D. rep. n. 381/2024 Prot n. 33562 del 02/02/2024; 

VISTI gli atti delle selezioni sopra citate; 
RICONOSCIUTA la regolarità del procedimento seguito. 

D E C R E T A 
Art. 1 

Sono approvati gli atti delle selezioni pubbliche, per soli titoli, per il conferimento degli incarichi di Didattica integrativa da 

attribuirsi ai vincitori delle stesse mediante contratto di diritto privato di lavoro autonomo, per l’anno accademico 2023/2024 

presso il Dipartimento di Comunicazione ed Economia dell’Università di Modena e Reggio Emilia, bandite con Avviso di didattica 

integrativa Bandito con D.D. rep. n. 381/2024 Prot n. 33562 del 02/02/2024. 

Art. 2 
E’ approvata la seguente graduatoria di merito delle selezioni di cui al precedente art.1, sotto condizione dell'accertamento dei 
requisiti richiesti per la stipula del contratto, per il sotto elencati incarichi di Incarichi di didattica integrativa: 
 

CDS Insegnamento A SEM CFU SSD  Ore Comp. Lordo 
Occasionale 

Compenso 
Lordo 
P.I. 

Idoneo e 
punteggio 

Management e 
comunicazione 
d’impresa 

STORIA DEI CONSUMI 
E MODELLI DI 
MARKETING 

2 2 6 SECS-P/01 48 1.990,56 1.659,84 TIRELLI 
Daniele 
punti 100 

II semestre: dal 26/02/2024 al 31/05/2024. 
Il presente decreto non è soggetto alla registrazione della Corte dei Conti, ai sensi della legge 9.5.1989, n. 168.  
La presente graduatoria verrà pubblicata sull’Albo online di Ateneo per un periodo non inferiore a 120 giorni.  
Avverso al presente provvedimento è possibile ricorrere all’autorità giudiziaria competente nei tempi previsti dalla vigente 
legislazione in materia, che decorrono dal giorno successivo a quello di pubblicazione sull'albo online di ateneo. 

 
 
 
 

                                                                        Il Direttore prof.ssa Giovanna Galli 
        

                                                      


		2024-02-16T16:10:59+0100
	GIOVANNA GALLI




